
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de São Gabriel

terça-feira, 22 de setembro de 2015 Ano V - Edição nº 00487 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de São Gabriel publica

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8D9A8677997FEC3859ADF9C00CD1B53



terça-feira, 22 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00487 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de São Gabriel

SUMÁRIO
• Resolução 003/2015/ CMDCA São Gabriel-BA. Dispõe sobre o gabarito provisório e resultado parcial da prova objetiva do Processo Seletivo

para Escolha dos Membros do Conselho Tutelar de São Gabriel–BA, quadriênio 2016-2020 e dá outras providências.

• Processo Seletivo Eleitoral do Conselho Tutelar de 2015: Resultado Parcial.

• Decreto  Nº 029/2015 de 22 de Setembro de 2015.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8D9A8677997FEC3859ADF9C00CD1B53



terça-feira, 22 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00487 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Resolução

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

   
 

 
 
 

_____________________________________________________________________________________ 
   

                                                                                                                                                                          
                              Fone/Fax: (74) 3620 2452  

 

cmdcasaogabriel@gmail.com 

ecretaria de Desenvolvimento Social e Promoção da Igualdade 
Rua Domingos Neves, nº 181, Centro – São Gabriel – BA. CEP: 44915 – 000    
Fone/Fax: (74) 3620 2452 - E-mail- sedespmsg@gmail.com                                                                         

 

 RESOLUÇÃO 003/2015/ CMDCA SÃO GABRIEL-BA 

 

 
Dispõe sobre o gabarito provisório e resultado parcial da prova 
objetiva do Processo Seletivo para Escolha dos Membros do 
Conselho Tutelar de São Gabriel–BA, quadriênio 2016-2020 e 
dá outras providências. 

 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – 
CMDCA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n.º 
623/2015 de 08 de julho de 2015, da Lei Federal nº 8.069/90 (ECA) e do Decreto 
Municipal nº 028/2013 e 
 

CONSIDERANDO que compete ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente regulamentar o processo de escolha dos membros dos Conselhos 
Tutelares, bem como convocá-lo na forma da Lei nº 623/2015 de 08 de julho de 2015 
e do Estatuto da Criança e do Adolescente; 
 

CONSIDERANDO que o processo eleitoral será organizado mediante Resolução do 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, sob a 
fiscalização do Ministério Público do Estado da Bahia, nos termos do art. 139, da Lei 
Federal n.º 8.069, de 13 de julho de 1990, ECA, com redação alterada pela Lei n.º 
12.696, de 25 de julho de 2012, e na forma estabelecida na Lei Municipal nº 623/2015 
de 08 de julho de 2015. 

 

RESOLVE:  

Divulgar o gabarito provisório e resultado parcial da prova objetiva realizada no 
dia 20 de setembro de 2015, referente ao Processo Seletivo para Escolha dos 
Membros do Conselho Tutelar de São Gabriel–BA, quadriênio 2016-2020.  

São Gabriel–BA, 21 de setembro de 2015. 

 

 

 

 

Everaldo Pereira dos Santos 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4FE7AE4A27DC687E641D26C71A882E0

terça-feira, 22 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00487 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel



terça-feira, 22 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00487 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Outros

1: 
 

 

 

 

 

RESULTADO PARCIAL 

Ord. Nome do candidato RG Nº de Inscrição Data de Nascimento PONTUAÇÃO 
42. Quelvim Uilian Barreto dos Santos 1337173720 50 27/04/1990 78 pontos 
43. Rafael do Nascimento Pereira 1442658428 47 20/05/1994 78 pontos 
06. Clebia Quenia Rocha Machado  07995899 02 13/12/1984 72 pontos 
51. Valmir dos Santos 3951533 44 01/06/1967 70 pontos 
09. Davi de Oliveira 0953904725 01 08/07/1981 69 pontos 
18. Francineia Carlos de Souza 1412826497 35 27/05/1984 67 pontos 
21. Ildeires Nunes da Rocha 366217847 20 01/06/1979 67 pontos 
17. Fernando Ribeiro da Silva 0954292553 48 04/05/1986 64 pontos 
46. Romaria Batista Santos 0945952830 23 20/10/1980 59 pontos 
37. Keila de Souza Barreto  391626462 17 18/12/1978 58 pontos 
36. Kátia Silene Souza de Oliveira 

Santos 

0372860729 18 21/04/1972 56 pontos 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

747D0D5ECBE1B833F3D8DC15AD6A6B10

terça-feira, 22 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00487 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel



terça-feira, 22 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00487 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de São Gabriel

2: 
 

28. Jeane Amorim Ribeiro Abreu 0802486169 28 11/11/1979 55 pontos 
19. Francisca Daine Flora de Sá Silva 1367463653 24 23/10/1985 53 pontos 
35. Juvenal Pereira da Gama 1344663141 03 27/12/1985 53 pontos 
03. Antônio Maique Martins Rocha 1344661360 09 19/06/1984 52 pontos 
11. Djalma Mendes Barbosa 0497300028 08 21/03/1965 52 pontos 
33. Juliana Martins Barreto 1337188670 07 24/05/1985 51 pontos 
50. Sandro Vieira Barreto 0710048076 05 08/12/1979 51 pontos 
10. Diego Rocha de Souza 1505305608 36 06/02/1991 49 pontos 

23. Isnaia Batista Machado  1355404533 54 25/12/1985 49 pontos 

31. Josias Soares de Araújo 1525400320 30 25/04/1991 49 pontos 

41. Paulo Henrique Ferreira Formiga 1643895559 10 23/07/1993 49 pontos 

26. Jaine de Jesus Silva 1344671080 12 19/02/1992 47 pontos 

34. Juliana Ribeiro da Rocha 851364718941 43 10/03/1988 47 pontos 

48. Samara Batista de Oliveira 1159278598 29 12/04/1988 47 pontos 

07. Cristiano da Silva Souza 1011302799 19 01/10/1986 46 pontos 

08. Dalvina Ferreira Oliveira 1277736650 46 07/06/1982 46 pontos 

45. Raimi Alves Pereira 1432978802 13 28/11/1988 46 pontos 

47. Rosimar Lima dos Santos Abreu 0898772761 33 09/01/1978 46 pontos 

52. Valquiria Teixeira Barreto 1432948148 52 15/10/1988 46 pontos 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

747D0D5ECBE1B833F3D8DC15AD6A6B10

terça-feira, 22 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00487 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de São Gabriel



terça-feira, 22 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00487 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de São Gabriel

3: 
 

29. Joarles Souza dos Santos  1404682180 51 15/12/1986 45 pontos 

02. Andrei Carvalho Nascimento 1600993583 14 07/01/1993 43 pontos 

16. Elzabete Nunes Rocha 0767306384 37 06/06/1980 43 pontos 

12. Driely Nunes Barbosa 1507256809 26 18/09/1988 42 pontos 

14. Edvaldo Batista da Cruz 1012821170 42 26/05/1981 42 pontos 

49. Sandro Pereira de Oliveira 0709618590 53 28/01/1975 42 pontos 

13. Edizania Araújo de Freitas 1329657209 11 28/10/1989 41 pontos 

30. José Benicio da Silva Filho 709805276 06 02/091972 40 pontos 

04. Blícia Alves Rocha 1507100973 38 29/11/1991 38 pontos 

22. Ismael Liolino Barreto Almeida 1433198177 41 31/12/1985 38 pontos 

15. Elizangela de Souza Cruz 14925625 15 16/04/1990 37 pontos 

39. Lucélia Evaristo de Figueiredo da 

Silva 

1253198661 45 16/11/1978 36 pontos 

40. Maria Helena de Souza Vaz 0910774609 16 23/02/1979 36 pontos 

27. Jair Alves Pereira 0512217726 32 04/01/1969 32 pontos 

32. Jovenila Ribeiro dos Santos 

Rocha 

0945887248 31 07/04/1975 30 pontos 

38. Lívia Martins de Abreu 1159299757 04 04/09/1980 29 pontos 

44. Railon Oliveira Nunes 1393347690 39 16/02/1991 28 pontos 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

747D0D5ECBE1B833F3D8DC15AD6A6B10

terça-feira, 22 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00487 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de São Gabriel



terça-feira, 22 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00487 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de São Gabriel

4: 
 

53. Vilma da Silva Barreto 0910790558 25 26/06/1979 27 pontos 

20. Geisa Nara Gama da Rocha 1507102321 27 10/05/1994 24 pontos 

01. Alex Evaristo da Rocha 1214109780 40 28/05/1985 FALTOU 
05. Carla Batista Gomes 1602214638 22 03/06/1993 FALTOU 
24. Ivaneide Antunes dos Santos 0945885890 21 22/04/1980 FALTOU 
25. Ivone Gomes de Souza 1350212350 49 04/02/1985 FALTOU 

 

 

São Gabriel, 21 de setembro de 2015 

 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO 

 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

747D0D5ECBE1B833F3D8DC15AD6A6B10

terça-feira, 22 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00487 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de São Gabriel



terça-feira, 22 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00487 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de São Gabriel

5: 
 

 

São Gabriel, 21 de setembro de 2015 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

747D0D5ECBE1B833F3D8DC15AD6A6B10

terça-feira, 22 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00487 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de São Gabriel



terça-feira, 22 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00487 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Decreto

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

Largo da Pátria, 132 – Centro – São Gabriel Bahia 
CEP:. 44.915-000  
FONE/FAX: (74) 3620-2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

                        D E C R E T O  Nº 029/2015 DE 22 DE SETEMBRO   DE 2015 
 
 

 

          DECRETA FERIADO O DIA QUE INDICA E  

          DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

                     

                       

              A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL, BAHIA, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas.  

                                                    

                                                       DECRETA: 

 
              Art. 1° - Fica Decretado feriado no municipal de São Gabriel o dia 29 de 

setembro em virtude das comemorações do Padroeiro São Gabriel Arcanjo.  

              Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário.  

            Publique-se,  

 

 

                                      Gabinete da Prefeita, em 22 de setembro de 2015. 

  

 

 

 
                                                                      

                                                      GEAN ÂNGELA ROCHA 
                                                         Prefeita Municipal  
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8D9A8677997FEC3859ADF9C00CD1B53


		2015-09-22T15:14:04-0300




